
НПД№5277 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 06.12.2022 № 5291 

 
О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории 

Ленинского муниципального района Московской области, утвержденную 
постановлением администрации Ленинского муниципального района  

от 14.09.2017 № 3249 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Московской области от 28.06.2013 № 462/25 «О внесении изменения в Положение о 
Главном управлении по информационной политике Московской области и утверждении 
порядка согласования схем размещения рекламных конструкций», учитывая письма 
Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области (№ 
125-01Вх-22014 от 11.11.2022, 125-01Вх-23332 от 30.11.2022), руководствуясь решением 
Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области от 27.02.2020 № 4/4 
«О правопреемстве администрации Ленинского городского округа Московской области», 
Уставом Ленинского городского округа Московской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в Схему размещения рекламных конструкций на территории 

Ленинского муниципального района Московской области, утвержденную постановлением 
администрации Ленинского муниципального района от 14.09.2017 № 3249 «Об 
утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории Ленинского 
муниципального района Московской области», дополнив:  

1.1. Адресную программу размещения рекламных конструкций на территории 
Ленинского муниципального района Московской области строкой таблицы 800 
(Приложение № 1); 

1.2. Фотоматериалами (Приложение № 2); 
1.3. Картографическими материалами (Приложение № 3). 
2. Внести изменения в следующие строки адресной программы Схемы размещения 

рекламных конструкций на территории Ленинского муниципального района Московской 
области: 

 - № 254 – указав собственника или законного владельца имущества, к которому 
присоединяется РК - Мамедов Низами Мамили Оглы (50:21:0000000:28297);  



2 
 

НПД№5277 

- № 257 – указав собственника или законного владельца имущества, к которому 
присоединяется РК – ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК КОТАР» 
(50:21:0080105:13574). 

3. Разместить изменения в Схему размещения рекламных конструкций на 
территории Ленинского муниципального района Московской области на официальном 
сайте администрации Ленинского городского округа Московской области. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа 
Московской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Заместитель главы администрации 
Ленинского городского округа                 С.А. Гаврилов 
 
 
 

Разослать: в дело – 2 экз; Гаврилову С.А., отделу рекламы МКУ «Центр обеспечения 
деятельности» Ленинского городского округа.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

НПД№5277 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области 
от 06.12.2022№5291 

 

№ 
п/п 

Трассы и 
населен-

ные 
пункты 

Адрес установки и 
эксплуатации РК 

№
 Р

К
 н

а 
сх

ем
е 

Т
ип

 Р
К

 

В
ид

 Р
К

 

Ра
зм

ер
 Р

К
 (В

хШ
)/п

ло
щ

ад
ь 

(м
, 

кв
.м

) 

К
ол

-в
о 

ст
ор

он
 Р

К
, о

бз
ор

но
ст

ь 

К
ол

-в
о 

эл
ем

ен
то

в 

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ог

о 
по

ля
 Р

К
, 

кв
.м

. 

Т
ех

но
ло

ги
че

ск
ая

 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ка

 

GPS координаты 

Собственник или 
законный владелец 

имущества, к 
которому 

присоединяется РК 
Широта Долгота 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

800 

Сельское 
поселение 
Молоковс-

кое 

Московская область, 
Ленинский г.о., с/п 

Молоковское, вблизи д. 
Коробово 

978 Отдельно- 
стоящая 

Флаговая 
композиция 

4х1,4м, 
общая 
высота 

6,5м 

2 4 44,8 Без 
подсвета  55.528294 37.817603 

ООО 
«Специализирован- 

ный застройщик 
«Самолет-Коробово» 
50:21:0060310:1620 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

НПД№5277 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области 
от06.12.2022№5291 

Сторона А  Сторона Б 

 

 

 
 

№ 978  Московская область, Ленинский г.о., с/п Молоковское, вблизи д. Коробово 
 



5 
 

НПД№5277 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области 
от 06.12.2022№5291 

Картографические материалы  

 
 

№ 978  Московская область, Ленинский г.о., с/п Молоковское, вблизи д. Коробово 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	к постановлению администрации
	Ленинского городского округа
	Московской области
	от 06.12.2022№5291


